2
Постановление администрации Нефтеюганского района
от 31.05.2022 № 938-па

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 28.12.2021 № 2333-па «О порядке составления и представления бюджетной
и бухгалтерской (финансовой) отчетности об исполнении бюджета
Нефтеюганского района»

Руководствуясь инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н, Федеральным стандартом бухгалтерского учета
для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 № 256н, Федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций государственного
сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 № 260н,
приказом департамента финансов Нефтеюганского района от 27.04.2022 № 116-п
«О порядке составления и представления бюджетной и бухгалтерской отчетности»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 28.12.2021 № 2333-па «О порядке составления и представления бюджетной
и бухгалтерской (финансовой) отчетности об исполнении бюджета Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления слова «от 07.12.2020 № 201-п» заменить словами от 27.04.2022 № 116-п».
1.2. В приложении:
1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субъекты отчетности представляют в Управление отчетности
и программно-целевого планирования (далее – Управление) бюджетную
и бухгалтерскую отчетность в соответствии с инструкцией о порядке составления
и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н (далее – Инструкция № 191н), приказом департамента финансов Нефтеюганского района
от 27.04.2022 № 116-п «О порядке составления и представления бюджетной
и бухгалтерской отчетности» (далее – Приказ департамента финансов № 116-п)
и настоящим Порядком.».
1.2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Промежуточная бюджетная и бухгалтерская отчетность (месячная, квартальная) предоставляется в Управление в электронном виде с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи руководителя и главного бухгалтера главного распорядителя средств бюджета района посредством программного комплекса «Web-Консолидация».
Годовая бюджетная и бухгалтерская отчетность предоставляется в Управление в электронном виде с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи руководителя и главного бухгалтера главного распорядителя средств бюджета района посредством программного комплекса «Web-Консолидация» и на бумажном носителе, в соответствии с разделом II Инструкции № 191н.
В случае отсутствия форм отчетности в программном комплексе «Web-Консолидация», бюджетная и бухгалтерская отчетность (таблицы, расшифровки, пояснительные записки и т.п.) предоставляются в Управление в электронном
и сканированном виде в форматах Word и Excel, подписанные руководителем, главным бухгалтером и исполнителем, на электронный адрес начальника управления – главного бухгалтера в сроки, установленные приложением к Порядку.»;
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Месячная, квартальная бюджетная и бухгалтерская отчетность представляется в Управление субъектами отчетности в сроки, установленные приложением к Порядку.
Годовая бюджетная и бухгалтерская отчетность предоставляется субъектами отчетности, в сроки, согласно приложению к Порядку.».
1.4. Пункт 13 признать утратившим силу.
1.5. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. При формировании и представлении бухгалтерской отчетности средствами программного комплекса «Web-Консолидация» документы бухгалтерской отчетности, не имеющие числовых значений показателей и не содержащие пояснения, формируются и представляются с указанием отметки (статуса) «показатели отсутствуют», при этом информация об отсутствии в составе бухгалтерской отчетности указанных форм подлежит отражению в текстовой части Пояснительной записки.
При наличии всех форм всех форм бюджетной и бухгалтерской отчетности
в объеме, установленном Инструкцией № 191н и в случае, когда по результатам проверки отчетности не выявлено несоответствий бухгалтерской отчетности требованиям к ее составлению и представлению, Управлением посредством программного комплекса «Web-Консолидация» формируется Уведомление о принятии отчетности.».
1.6. Приложение к Порядку составления и предоставления бюджетной
и бухгалтерской (финансовой) отчетности об исполнении бюджета Нефтеюганского района изложить в редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности, управляющего делами администрации Нефтеюганского района.

Исполняющий обязанности
Главы района 					                              О.В.Бородкина

Приложение
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
[bookmark: _GoBack]от 31.05.2022 № 938-па

Приложение
к Порядку составления
и представления бюджетной
и бухгалтерской (финансовой) отчетности об исполнении бюджета Нефтеюганского района

Перечень бюджетной и бухгалтерской отчетности

	№
	Наименование
отчетности
	Форма отчетности (период)
	Отдел, принимающий отчетность
	Срок предоставления

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Баланс ГРБС, РБС, ПБС, ГАДБ, АИФДБ, АДБ
	ф.0503130 (год)

	Отдел бухгалтерского учета управления отчетности и программно-целевого планирования администрации Нефтеюганского района (далее-отдел бухгалтерского учета)
	Согласно письму управления отчетности
и программно-целевого планирования администрации Нефтеюганского района (далее-Управление)
 «О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	2.
	Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года
	ф.0503110 (год)

	Отдел бухгалтерского учета
	Согласно письму Управления
«О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	3.
	Отчет о финансовых результатах деятельности
	ф.0503121 (год)

	Отдел бухгалтерского учета
	Согласно письму Управления
 «О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	4.
	Отчет о движении денежных средств
	ф.0503123
(полугодие, год)
	Отдел бухгалтерского учета
	До 04 числа, следующего за отчетным периодом
 (за полугодие)

	5.
	Справка по консолидируемым расчетам
	ф.0503125 (месяц)
	Отдел бухгалтерского учета
	До 06 числа, следующего за отчетным периодом

	6.
	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	ф.0503127 (месяц)

	Отдел бухгалтерского учета,

Отдел экономики и программно-целевого планирования управления отчетности
и программно-целевого планирования администрации Нефтеюганского района  (далее – отдел экономики и ПЦП)
	До 08 числа, следующего за отчетным периодом

	7.
	Отчет о бюджетных обязательствах
	ф.0503128
(полугодие, 9 месяцев, год)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 05 числа, следующего за отчетным периодом (за полугодие,
 9 месяцев)

	8.
	Отчет, содержащий данные о принятии и исполнении бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	ф. 0503128-НП (месяц)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 08 числа, следующего за отчетным периодом

	9.
	Пояснительная записка
	ф. 0503160 (месяц)
	Отдел бухгалтерского учета,                          Отдел экономики и ПЦП
	До 08 числа, следующего за отчетным периодом

	10.
	Пояснительная записка (Таблицы)
	ф. 0503160 (год)
	Отдел бухгалтерского учета,                          Отдел экономики и ПЦП
	Согласно письму Управления
«О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	11.
	Сведения об исполнении бюджета
	ф.0503164 (квартал)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 08 числа, следующего за отчетным периодом

	12.
	Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ
	ф.0503166 (год)
	Отдел экономики и ПЦП
	Согласно письму Управления
«О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	13.
	Сведения о движении нефинансовых активов
	ф.0503168 (год)
	Отдел бухгалтерского учета
	Согласно письму Управления «О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	14.
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности
	ф.0503169
(полугодие, 9 месяцев, год)
	Отдел бухгалтерского учета
	До 08 числа, следующего за отчетным периодом (за полугодие,
9 месяцев)

	15.
	Сведения о финансовых вложениях ПБС, АИФДБ
	ф.0503171 (год)
	Отдел бухгалтерского учета
	Согласно письму Управления
«О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	16.
	Сведения о государственном (муниципальном) долге
	ф.0503172 (год)
	Отдел бухгалтерского учета
	Согласно письму Управления
«О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	17.
	Сведения об изменении остатков валюты баланса
	ф.0503173
 (месяц)
	Отдел бухгалтерского учета
	До 08 числа, следующего за отчетным периодом

	18.
	Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (девидендов) государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале
	ф.0503174
 (год)
	Отдел бухгалтерского учета
	Согласно письму Управления
«О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	19.
	Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств
	ф.0503175
 (год)
	Отдел бухгалтерского учета
	Согласно письму Управления
«О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	20.
	Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств
	ф. 0503178 (месяц)
	Отдел бухгалтерского учета
	До 08 числа, следующего за отчетным периодом

	21.
	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета
	ф. 0503184 (месяц)
	Отдел бухгалтерского учета
	До 08 числа, следующего за отчетным периодом

	22.
	Сведения об объектах незавершенного строительства, вложениях в объекты недвижимого имущества
	ф.0503190
 (год)
	Отдел бухгалтерского учета
	Согласно письму Управления «О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	23.
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета
	ф.0503296 (квартал)

	Отдел бухгалтерского учета
	До 08 числа, следующего
за отчетным периодом

	24.
	Свод отчетов по сети, штатам и контингентам ПБС, состоящих на бюджете муниципальных образований
	ф.0524103 МО (год)
	Отдел экономики и ПЦП
	Согласно письму Управления
«О сроках представления бюджетной
и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

	25.
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ
	ф.0503387 (месяц)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 03 числа, следующего
 за отчетным периодом

	26.
	Сведения о расходах бюджетов субъектов Российской Федерации и бюджета г. Байконура, связанных с выполнением переданных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, источником финансового обеспечения которых являются субвенции
	ф.0503442 (квартал)

	Отдел экономики и ПЦП
	До 03 числа, следующего
за отчетным периодом

	27.
	Анализ исполнения собственных доходов бюджета
	Приложение 1 к информационному письму
от Депфина Нефтеюганского района
от 28.04.2022
№ 10/02-исх-345 (далее - письмо Депфина) (месяц)
	Отдел бухгалтерского учета
	До 01 числа, следующего
за отчетным периодом

	28.
	Акт сверки данных о начисленных и поступивших доходах бюджета Нефтеюганского района
	Приложение 18  к письму Депфина  (полугодие, год)
	Отдел бухгалтерского учета
	До 06 числа, следующего за отчетным периодом (за полугодие)

	29.
	Информация об исполнении плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга
	Приложение 11  к письму Депфина  (квартал)
	Отдел бухгалтерского учета,

Отдел экономики и ПЦП
	До 08 числа, следующего за отчетным периодом

	30.
	Сведения о расходах на поддержку малого и среднего предпринимательства
	Приложение 2
к письму Депфина  (месяц)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 02 числа, следующего
 за отчетным периодом

	31.
	Сведения о реализации плана мероприятий по увеличению доходной базы, укреплению контроля за соблюдением налоговой дисциплины в Нефтеюганском районе бюджета
	Приложение 12
к письму Депфина  (квартал)
	Отдел бухгалтерского учета
	До 08 числа, следующего за отчетным периодом

	32.
	Отчет о расходах и численности работников органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований (ф.14МО 0503075)
	Приложение 17   к письму Депфина  (полугодие,
9 месяцев, год)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 03 числа, следующего за отчетным периодом (за полугодие,
9 месяцев)

	33.
	Мониторинг численности и заработной платы муниципальных служащих
	Приложение 9
к письму Депфина  (квартал)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 06 числа, следующего за отчетным периодом

	34.
	Сведения о численности работников органов местного самоуправления Нефтеюганского района (управление муниципальной службы , кадров и наград администрации Нефтеюганского района)
	Приложение 8
к письму Депфина  (квартал)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 04 числа, следующего
за отчетным периодом

	35.
	Информация о численности работников муниципальных учреждений.
	Приложение
10 к письму Депфина  (квартал)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 06 числа, следующего
за отчетным периодом

	36.
	Мониторинг соблюдения установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления (по 278-п)
	Приложение 3
к письму Депфина (месяц)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 04 числа, следующего
за отчетным периодом

	37.
	Расчет месячного фонда оплаты труда по органам местного самоуправления казенным, бюджетным, автономным учреждениям (по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным)
	Приложение 5,6,7 к письму Депфина (месяц)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 13 числа, следующего
 за отчетным периодом

Дополнительные формы бюджетной и бухгалтерской отчетности

	1
	Сведения о помесячном распределении поступлений доходов в бюджет муниципального образования Нефтеюганский район (кассовый план доходы)
	(месяц)
	Отдел бухгалтерского учета
	До 02 числа, следующего
 за отчетным периодом

	2
	Отчета о расходовании субвенции для финансового обеспечения полномочий
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	 (квартал)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 02 числа, следующего
за отчетным периодом

	3
	Информация о численности работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	 (квартал)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 10 числа, следующего
за отчетным периодом

	4
	Сравнительный анализ объемов потребления энергоресурсов
	 (квартал)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 15 числа, следующего за отчетным периодом

	5
	Реестр субъектов малого
 и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	 (месяц)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 03 числа, следующего
за отчетным периодом

	6
	Прогноз отдельных перечислений по расходам бюджета (кассовый план расходы)
	 (месяц)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 02 числа, следующего
за отчетным периодом

	7
	Сведения об изменении помесячного распределения межбюджетных трансфертов из всех уровней бюджета
	 (месяц)
	Отдел экономики и ПЦП
	До 02 числа, следующего
за отчетным периодом

	8
	Информация по штатной численности работников финансово-экономических служб
	 (год)
	Отдел экономики и ПЦП
	Согласно письму Управления
 «О сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности за отчетный год»

*в перечень отчетности включать только те позиции, которые соответствуют периоду предоставления отчетности.».